
č.j.: 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

1/2 

Objednatel: 
Pobyty pro zdraví s.r.o., č. p. 968, 73912 
IČ: 03082644 

Čeladná 
DIČ: CZ03082644 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno: 29.11.2018 
ZU/36618/2018 

Bankovní spojení: 
Zastoupen: 
Spisová značka: 

a 

Zhotovitel: 

Komerční banka 
, jednatel 

č. účtu:  

227077 C, Městský soud v Praze 

listy:1 prilohy: 

111111 11 111 I 
zusoes6e45c493 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:  
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou laboratorní analýzy dle požadavků objednatele. 
2. Rozsah analýz je upřesněn Cenovou nabídkou č. 032659 ze dne 21.11.2018 a objednatel podpisem 

této smlouvy potvrzuje, že mu Cenová nabídka byla předána. 

III. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 
dílčích požadavků objednatele. 

2. Výsledky laboratorních analýz budou předávány objednateli průběžně, vždy ve formě protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC. 

IV. Místo plnění 

1. Analýzy odebraných vzorků budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, Centrem 
hygienických laboratoří, pracovištěm v Ostravě, případně jiným odborně akreditovaným 
pracovištěm zhotovitele, resp. formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990Sb. v platném znění jako cena 
smluvní, dle cenové nabídky č. 032659 ze dne 21. 11. 2018. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla na základě faktury zhotovitele,jejíž přílohou bude Kalkulační 

výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 
kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se 
má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 



2/2 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 3.12.2018, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatel: telefon: e-mail: 
b) za zhotovitele:    

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"), které jsou zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky. 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se 
jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 032659 ze dne 21. 11. 2018. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahují založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat Cenovou nabídku č. 032659 
ze dne 21. 11. 2018, jednotkové ceny analýz, dále místa, a četnost odběrů, kontakty, které jsou 
uvedeny v cenové nabídce, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. Smluvní 
strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po uplynutí 
nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem zajistit, aby 
nedošlo k jejich zneužití. 

10. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
zajistí zhotovitel. 

11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

Razítko a podpis objednatele: 

je_dnatel 

~~· ťf • 
V Ostravě, dne ......... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

Ing. E ard Ježo 
ředit ZÚ se sídlem v Ostravě 



O í NI 

'>:..,.""',,,~ ú"',,. 
C ;, 
N , < . . 
"' w 
"' ::,, 

Ú' "' ~ Q: 

o " 
<<" o"' 

M \J 

Digitálně pod:psa1 
 

Datum: 2018.11.22 
08:13:40 +Ol '00' 

Cenová nabídka služeb číslo: 032659 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 22.11.2018 

Analýzy 

Položka 

Pitná voda 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 
krácený rozsah - chemie 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, 
krácený rozsah - povrchový zdroj s ovlivněním 
povrchovou vodou (mikrobiologie) 

Chlor volný ve vodách 

Bodový odběr vod (destilované, pitné, odpadní) 

Ochlazovací bazének, místo odběru Bozis 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella) 

Chlor volný ve vodách 

Bodový odběr vod (ke koupání) 

Pitná voda - úplný rozbor 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný 
rozsah (chemie bez pesticidů) 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný 
rozsah (mikrobiologie, biologie) 

Chlor volný ve vodách 

Bodový odběr vod (destilované, pitné, odpadní) 

Odpadní vody 
BSK5 

CHSK Cr 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Zdravolni uslav se sidlem \ 
Doruceno: 29.11.2018 
ZU/36618/2018 
1 i sty: 1 prilahy: 

111111 11 111 I 
zusoes6e45c493 

Pobyty pro zdraví s.r.o. 
č.p. 968 
73912 Čeladná 
IČ:03082644 D1Č:CZ03082644 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

TeL  
Fax  

www.zuova.cz 
 



O í NI 

Q:;""'t~ Ú'ú'--' 
a . -,, 
"' . "" . . 
v, -w 

"' :,,. 

Ú' "" ~ C>:: 
o "-
< i' o'-, 

41 \} 

Položka 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 

Fosfor celkový 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Escherichia coli kultivačně 
Enterokoky kultivačně 

. odběr odpadní vody (   
  

Lesní lázně 
Chlor volný ve vodách 

Chlor vázaný ve vodách 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 1. Přítok, 
upravená voda (mikrobiologie bez Legionella) 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 1. Přítok, 
upravená voda (mikrobiologie bez Legionella, bez 

Staphylococcus) 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 2. Plnící 

voda (chemie) 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella) 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella, bez 
Staphylococcus) 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (chemie) 

Legionella (negativní nález) metodou kultivační 

Legionella (pozitivní nález, voda teplá) metodou 

kultivační 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Zákal 
Bodový odběr vod (ke koupání) 

Doprava 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 



O í NI 

~~.:,.1·~ &~---0 y 

"' . ,:: . . 
V' w 
"' ::,. 
v' ~ 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
~ ~ o ,.__ 

< <' o"' 41 \} 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne, 

  

Obchodní oddělení 

C ' b'dk I v b v, I · 032659 k , d · 2Cc. {"ť · zo<b enova na I a s uze c1s o. a ceptovana ne . ... .... : ....................... .. 

J , v,. , d vd , b meno a priJmem o pove ne oso y: 

Podpis:

l i 
Razítko: ...... .,! ............... i ..... , ................... : .. f · ........ . 

I . ' 

! 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AkCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní sp0Jen1:  
Datová schranka: pubj9r8 

Tel. 
Fax  

www.zuova.cz 
 



o•N; 

""~..,.1.,t ('.;"' .... Q . 1> 

N . <:: . . 
v, <., 

'" ::,. 

"' '< 
- Oe o ,._ 

< ,,- o"' 
4f \J 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax:  

www.zuova.cz 
 



• 
O í NI 

"=.,...;.,-~ vú'--' a „ 
N . < . . 
"' <.u "' ::,. 
v' <r 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
~ Q: 
o "--

( é' o"' 
,\,/ \I 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  tel.  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.:    web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní spoJení:  
Datová schranka: pubj9r8 

Tel. 
Fax 

www.zuova.cz 
 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě " I. Obecná ustanovení 
I.I Tyto vkobecn( obchodní podminky (di\le jen „VOP"l obsahu.i, 

obe,nil. ujednáni, týkaíící se postupu pti uzavíráni smluv (dále 
ien „přcdsmluvni uiednánr') a obsahu smluvních vztahů u smJu„ 
na provedeni laboratorních anal)'Z, posudků, expertíz (dále jen 
„Smlouva o dílo" nebo „smlouya") a stanm•i podrobnou ůpr,n1u 
prav a povinnosti smluvních stran v rámci 1ejich spoluprace. 

l.2 Tytt1 VOP s< poui.ijí pni úpravu smluvnii.:h ,·ztahů v připadt:. že 
na ~ odkazuje pfisluSná Ob.iednávka nebo Smlouva o dílo, pti 
padné pokud z jednání str,rn vyplýva vůle se jimi iídit. 

l. 7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani n~odpO\·íd.i za 
~kodu \" případě, ix mu ve splnění povinno!lti 7e smlouvy dočas· 
ně nebo trnle zabránila m1mořádna nepředvidatelná a nepte
konatelná ptekátka ,·zniklá ne1.ávisle na jeho vúli (lzv. případy 
,,,-yšší moci"). Za vyšší moc se pro ůčely předmětných smluvních 
vztahů povaiuji např. 71velní pohromy, nepřiznivé klimatické 
podmínky znemo.iňujid nebo znesnadňujkí provedení předmě· 
tu Oila. Nastane-li případ tzv ... vyšší moci" zavarnJI se '-mluvní 
strany upravit smluvní vztah přiměřené konkrétním okolnostem 
vyští moci tak, aby bylo dosaženo účelu této ~mlouv)'. NedoJde· 
li k dohodě. má str,ana. která se vyšší moci dovolala. právo od 
'>mlouvy odstoupit. 

L~ ~mJuvnimi stranami _;s.ou: zákaznik jako Objednatel na stranť 
jeJné .1. Zdravotni ústa,· se sídlem ,. O!>travě jaku Zhotovitel n.l 
straně' druhé. Ptitom pro ú,ely těchto VOP plati. te Objedna
telem můie být pouie osob.1, která '')'Slupuje v postavení pod- 3.1 
níkatele ptt sve podnikatelské činnosti. VOP se stiwaji souCást1 
pte<lsmlu,·nich ujednání okamžikem zahájení tCchto jednaní 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součásti smluv okamžikem 
Jeiich uza1,·řeni. 

3. Předání Díla 
Dilo je dokončeno vyhotovenim písemného Protokolu (zápisu, 
osvédčeni, atestu apod.) v požadovanem rozsahu a kvalitě odpo
vídajicí systCmu jakoiti. Po řádnCm dokonCeni Dita dle smlouvy 
předá Zhotovitel Dílo Objednateli. Objednatel je ponnen dokon
(ene dilo přenít. 

1.4 Smluvni vztah mezt Objednatelem a Zhotovitelem, definovany 3.2 
,. Cl. I. I těchto VOP. se tidí zákonem č. 89/2012 Sb., občamk} 
zákonik, ve zněni pozdf.1Skh předpisů. {dále jen ,.,ob<ansk)· záko-

K pted3.ni dila můie dojít: odesláním prosttednktvírn držitele 
poštovní licence na adresu sídla, místa podnikání nebo n.a ad
resu uvedenou ve smlouvě, dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobním pfed.inlm na pracovišti Zhotovitele proti podpisu 
oprávněné osoby. Dilo lze předat rovně7. zasláním na dobírku. 
~eni-li Smlouvou stanoveno jinak, osobni ptedáni se uskuteé
á.uJe na pracovišti Zhotovitele. V případě, že s1 Objednatel Dílo 
zaslané prosttednktvim držitele poštovni licence nC"vyzv~dne 
a je Zhotoviteli s touto poznámkou náceno, považuje se Dílo za 
dorutené dnem ;eho ,•riceni. Neurčuje-li 1.púsob pft-dáni Díb 

smlouva yYslovně, jt: volba způsobu doruCem ponechána na roz
hodnuti Zhotovitele . 

nik" nebo „obč. iák.~ ). 
I.S Nanh na uzavřeni smlouvy může rnit podobu: 

a) nabidky Zhotovitele doručené Objednateli, jej1i .!>OUČiÍslt 

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje. 
ptičemí text VOP ie Objednateli vefejně dostupný na webo
vych str.inkách Zhotovitele. 

h) nabldk.y (ohje-dnávky) Objednatelt" dorutt"ne Zhotovitt"li. ze 

které Je patrna vůle Objednatele tldit se těmito \'OP, 
..:; návrhu zn~ni Smlom·y o dilo. 
Nab1dka mus1 1ednoznacne 1denr1fikovat osobu, ktera 11 cm1, 

mus1 jednoznačně určov,111 ptedmf't plněni (Dílo), 1působ sjed
m\ni ,eny Dila, musí být písemná (i za pou7.iti elektronickYch 
prostfedků) a doruCen.íl. druhě straně 

1.6 K uzavřeni smluvniho vztahu (Smlouvv o dilo) mezi Zhotov1te-
lem a ObjednAlelem dochá1.1: 
a) pisemnym potvrzením (akceptaci) nabidky Zhotovitele Ob

jednatelem, nebo akcepu..-í nabldkyíobjedn.ivky Ohil!"dnatr
le Zhotovitelem, 

hl 1ahJ..ienlm reali1..ace Oíla Zholovitelt-m na základe objed
natelem doručené nab1dky/ob1ednávky. Není-li nabídka/ 
objednávka ptijat.a. v}'slm·nť', pro1evu1e Objednatel souhlas 
s obsahem těchto VOP z.ahájenim realizace Dila. 

c) podpisem píst>mni Smlouvy o dilo 
Pozdni ptijeti ma úélnky včasného ptijeU . . ,estliie nanhm·ate-1 
nabidk)· o lakove akceptaci bez odkladu ale~pon úst nf' vyrozum1 
druhou smlun11 stranu. s tím. ie přijetí považuje za vCasne, nebo 
~ za(ne ..:hovat ve shod~~ nabidk.ou. 

1.7 Pokud nabidka není akceptov.ana bez,)·hradně. srulu,·ní vztah 
n~viniká. V ptipadě, íe navrhovatel ptipoji k nabídce. ~~r- návr-
hu smlouvy svt' prottn.ávrhy nebo dodatkr, vznik.li smluvni vztah 
až v okamžiku potvrzeni těchto návrhll ze §tr.1ny adresáta nabid-
ky. a to I v připade ta kove ho dodatku. výhrady. omezení nebo Jine 
1.měny, klere podstatné nemění podminky nabídky. 

1.8 Odkáže-Jí Objednatel v ptedloi,enť nabidť'e nebo pti ptiieti na
hidky na we obchodní poJminky, které odporuji tc1'mto VOP, 
Je smlouva přesto u:r.avtena s obsahem určen}'m v tom rozsahu, 

3.J V pr1pade, Ze za trvam smlouvy vzmlmou dů.vodne pochybnos· 
ti o schopnosti Oh;t,dnatele uhradit 1..~enu Díla. múi..e Zhotovitel 
uplatnil zadri.ovaci pdvo k provedenému Dílu. V takovém př"i· 
padě Zhotovitel ukontellt' Dílo nepředá a bezodkladné plsemně 
Ob_iednatele Yyrozumi o uplatnění zaJriovaciho prá,·a. 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to 

ai do v)'št:' 100% ceny dHa nebo na poskytnutí závdavku. 
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za fádně provedené Dtlo cenu spe

cifikovanou\'~ smlouvě. Cc:>na z.a Dílo zahrnuje vdkeré ónnosti 
vymezené smlouvou a nelze ji měnit a upravovat Jln}'m způso
bem než dohodou s.mluvních stran. vy;ma případů, kd)' je cena 
za Dllo síednana odbadt:'m (viz ti. 4.4). V ptipadé, Ze součásti 
smlouvy (popt. podkfadt>m pro provedeni Oila) je: Cenova nabid~ 
kas jednotko,""f'm rozpočtem, považuje se tento rozpočet, nenj-li 
smlouvou stanoveno jinak. ZJ. rozpočet. u něj! neni Z.lručena jeho 
úplnost. Zhotovitel mUže požadovat zvýšení ceny, obievi·h se při 
prováděnl Dil.1 pothba činností do rozpočtu nezahrnutých. Ob· 
Jednatel může bez zbytetného odkladu odstoupit od smlouvy. 
požaduje-li Zhotovild zvýšeni o vice než 20 % ceny podle původ· 
niho rozpočtu. V tomto phpadě je Objednatel povinen nahradit 
Zhotm•ildi část crny odpovidaiid rozsahu částeCn~ho provedeoni 
Dila podle rozpočtu. 

4.3 Cena Díla mllt.e být sjednána pevnou tástk.ou, odhadem. sjed
náním max. finančniho rámce-, odkazem na přiloženou Dohodu 
o c.:ene ( .. Cenovou nabidku") nebo na ceník Zhotovitde, platný 
\' době uzavřeni smlouvy (doplněny o inflačni doložku). 

4.4 Je.li s;edm\na cena odhadem, mUi.C' být ve smlouvě ,•yslovně sta
noveno, 7..c sjednaná cena je pouze orient.tCni, ziivishi na druhu 

tence vad, ktere nebraní, a.by s.loužilo svému účelu. Dokonéene 
Diln je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), a to s výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (napt. nesprávné označeni 
a identifikace Objednatele. měřickh mist, míst odběru, zřejmých 
ch)·b v psani a počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhra
dy pisemně (doporučeným dopisem}, a to ihned při přev1.eti 

Díla u Zhotovitele, v případě doru<:eni prosttednictvim drtitele 
poštovní licence. nejpozdlji do 3 kalendátnich dnů od ;eho do. 
ručení. jinak právo z odpovfdnost1 za vadni plnení nemůže být 
ptllnáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jci má dílo v dobeo jeho 
předání. \' případé, že Objednatel zjistí později jine než zjevné 
vady na Dile. je o tom povin~n neprodleně informovat Zhotovi
tele, a to plsemnč (doporučeným dopisem). Veškerl uplatllovanť 
výhrady musí obsahovat přesnou specifikaci vady a jejt rozsah. 
Zhotovitel uplatněný nárok z vady díla posoudí a rozhodne 
o něm do 30 dni od obdrU'ni výhrad. Nároky Objednatele z vad 
díla se posuzuji jako ptipady nepodstatného porušeni smlouvy. 
nenl·li Objednatelem prokázán opak. 

6. Ukončení smJou,1' 
6.1 Zhotovitel n1ůie odstoupit od smlouvy v případech podstatné

ho porušeni smlu,·oich ujednaD.1 ze strany Objednatele, z.a které 
se považuje prodlení Objt:dnatele ~ poskytnutím nu.bytné sou
činnosti nebo neposkytnuti sjednané z81ohy po dobu delší než 
30 dml po obdržení písemného upozorněni Zhotovitele oporu
šeni této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávn,l:n odstoupit od 
smlouvy, jestliže Je Ob_iednateJ v likvidaci, nebo bylo na něj vydá
no pravomocné rozhodnutí o ůpadku. 

6.2 Dojde-li k předčasnému ukončeni smlouvy od.stou~ním z dů,·n
dů, za kteri odpovidi. Objednatel. je Zhotovitel oprávněn poia
dovat cenu prací pro Objednatele vykonanych, čimi neni dotč.en 
Jeho narok na náhradu v1.mkle ikody. 

6.3 Odstoupení od smlouvy je ůtinné- dnem doručeni písemného 
oznámen( druhě smluvni straně. Pfi absenci průkazu o doručeni 
se má za to, 7.e odstoupeni b)'lo doručeno třeriho dne po jeho ode
sláni poštou. 

6.4 Zhotovitel je povinen neprodle1lě vrátit veškeré podklady a do
kumentaci Objednatele. 

6.5 Platnost smlouvy uzavtené na dobu 11.eurčitou lu ukončit písem
nou dohodou 5mluvních stran či jednostrannou výpovědi kte
rékoliv smluv nf strany ve ttiměsíčnf výpovědní lhůtě. počinajici 
prvým dne měske následujidho po doručení pisemne výpoved1 
druhE' smluvni stranť". V ptipad~. že si Objednatel vypově-ď za
slanou prosttednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne a je 
Objednateli s touto poznámkou vriceno, považuje se výpověď za 
doručenou. 

6.6 U smlouvy s op.a.kovaným ne-ho trvajicím plněním uzavírani na 
dobu uréitou plati, není-li v ni ujednáno jinak. že se doba trvá.ní 
této smlouvy prodlutu;e o jedf'n kalendátní rok, pokud některa 
ze stran neučiní vůči straně druhe ve lhůtě minimálně' jednoho 
mě-sice ptede dnem, jimi má doba trvání ttto smlouvy skončit, 
projev vůle smlouvu neprodlužovat. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvní strany mohou v souvislos.ti s plněnim předmětu sm.lou· 

vy pňjlt do styku s informacemi, které 
a) tvoří obchodni t11.jcmstvi Objednatele nebo Zhotovitele a/ 

nebo 
b) jsou osobními ůdaji ve smy:slu zákona č. 101/2000 Sb., v plat

ném zně.ni a/nebo 
c) .isou předmětem ochrany dle zákona C. 121/2000 Sb .. ,autor· 

\' iakém oboji obchodní podmínk)' nejsou v rozporu. Vz.ijemně 
rozporné nebo neurótt> ustanm·en1 obd10dnich podminek se 
neuplatni. To platí i v ptipadě. ie takový postup obchodní pod
minky Objednatele vylučují. Kterákoli ze Samluvních stran však 
může do.\ (tti) kalendátnkh dnů po akceptad nabídky písemně 
sdťlit druhi strani. Ze tento postup odmítá. V ta kovem ptipadf 

a mnoist\•1 analýz, ať už ptedem sjednaných nebo neznamých, 
vyvstalých později v průběhu plněni Dila. Ve smlouvě může být 7.Z 
pOCet a druh požadovan)',h anal)'z limitován ze strany Objedna-

ského zákona. 
Objednatel bere na vědomi, že Zhotovitel za obchodní ta1emstvi 
považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz, mista a čet
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenCnč významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchod.nich kruzích běžn~ nedostupne" skute(nos· 
ti souvisejid s jeho činnosti. 

smlou\'a uzavřena není. 
1.9 le-li návrh na uzavřeni smlouvy přrdloíen Ob_jednateli adhez-

1um. (formulátovým) způsobem. SmJuvni strany tímto vylučuji 
užiti§ 1799 a§ 1800 obč. zc\k. 

2. Pro,·ádění Díla 
.2.1 Zhoto,·itel postupuje při prováděni díla samostatně, řádně 

a v souladu se vSemi platn)·m1 právními přeJp1sy, os,1ědčenimi 
o akreditaci a autorizaci, s technick)'mi a kvalitativními norma
mi, smlouvou a pi"edanym1 podklady. 

2..2 Je·li k provedem Díla V)'iadovana součinnost Ob1ednatele 
(např. dodanim vzork\l. předložením projektové dokumentace 
nebo rozhodnuti sprá,•nlch orgánů, pi"ftomnosti na miste šctte
ni. zajištěním vstupu a vjezdu do místa zhotovováni dila apod.) 
a Objednatel požadonnou součinnost včas neposkytne. prodlu
žuje se doba plněn( o prodlení Objednatele z titulu pozdniho po
skytnuti _ieho součinnosti. Alternativně- si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlou,·y odstoupit dle li. 6.1 a uplatnit na Objednateli 
o~nu prad. ,•ykon.tných pro Objednatele ke dni odsloupenL člmž 
není dotčen nárok Zhotovitele na. nahradu vzniklé škody. 

2 .. , Zhotovitel je pted započetím Díla povinen s vynaložením odbor
ne péle zjistit, zda řádnému provedenj Díla nebráni tádné skryté 
ptek.ižky. Jejich pfipadnou existen<:i je povinen bez zbytečného 
odkladu oz.na.mil Objednateli a navrhnout alternatívni řešeni. 
\' tomto případě se prodluiuji lhúty k proved~ni Díla. V ptipadě. 
že skryté překážky nemohly být s odbornou pěti zjištěny před 
započetím Dita a Zhotovitel po jejich zjištěni bez zbyteč-ného 
od.kladu upozorni Objednatele na jejich existenci, prodlui.uje ,e 
rov než ternun provedení Dlla. a to o dobu od písemntho upozor
něni Objednatele na tyto překUkv do jejich odstranění. 

2.4 Zhoto,·itel se zavazuje sdělit Objednateli na vyzvu sta\' provádf'ni 
Dila a jeho Jednotlivých Cu.ti a v případ( výskrtu alternativnich 
moinos:ti provedem Dila vyžidat si od Objednatele koncepčni 
~hválen1 tohoto způsobu prondeni. 

2.S Zhotovitel si na vlastni náklad}· opatři vSechny pomůcky. mistro
je a materiály nezb~·tné k provedeni Díla...- souladu se smlou,·ou, 
s výjimkou matl"ríálů 3 vzorků, poskytnutých za ůčť'lem labora
torn1ho zkoum.1ni Objednatelem. 

2.6 Zhotcw1tel s1 vyhrazu_1e právo rulizovat Dllo nebo jeho část pro· 
sti"ednictvim plně kvalifikovaného subdodavatele. 

tc:lc finanční éáslkou, tj. sjednáním max. finančního rámce. 
4.5 Pti JoJatečném zjištění Zhotoviule, týkajícím se překroleni 

ceny určeni.! odhadem o vice ncí 20%, je Zhotovitel povinen Ob
j~dnatele na nove určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 7.3 
upozornit. Nesouhlui-li Objednatel, můZe smlou.,.·u vypovědět 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s informace
mi dle čl 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti .s plntním svých \·ýslov-

v jednomědční výpovední době. Neučí~li tak tM!z zbytečného od· 
kladu po doruCeni oznámeni o vršši ceně. platí, ie se zvýšenim 
ceny souhlas1. 

4.6 K cené bude podle příslušného právniho ptedpisu účtovana daň 
z ptidané hodnoty. 

4.i ~árok Zhotovitele na zaplaceni ceny Díla vzniká jeho provede
ním. Cena Dila bude Ob1ednatel1 vyúčtována fakturou, ve které 
budou zohledněony ptípadné uhra:tené zálohy. 

4.8 Daňovy doklad (faktura) must obsahovat veškeré náleittosti sta
no\'Cně pr.ivnimi ptedpisy a je splatný,. 21denní lhůtě od jeho 
vystaveni, a to bezhotovostním ptevodem na bankovní účet Zho
tovitele- uvedený v zahlavi smlouvy. poptipadi v hotovosti. 

4.9 Při ab.s<nci průkazu o doručeni faktury se má za to, ie byla doru• 
Cena tfetibo dne po j~jim vystaveni. 

ně piumně :stanovených s.nllu\·nich závazků. Není oprávněna 
prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli třetí osobě . 
pokud Je. tomu nedostane od druhě smluvní strany výslovný pí
semný souhlas mbo pokud ji k tomu nezavazuje právní předpis. 
ObjednaleJ se uvazuje uhradit Zhotovittli či třetí straně Hc.odu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné :,1,·é 
povinnosti\' tomto l'l.tnku uvedene. 

7.4 Objednatel dál, souhlasí a je srozuměn se skutečnofli. Ze Zhoto· 
vit•I md:!• být na základě zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném 
ptistupu k informacím. ve zněni pozdéjšich pfedpisU a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit smlouvu 
o dito v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu 
ji založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informa,e, kte· 
ré dtovant zákony nebo jiné právnt ptedpisy z uvetejnln1 Dl'bo 
zpřfstupněnt nevylutuji. 

Další ustanovení 
4.IOU opakujídho se nebo trvajícího plněni a za situace, ie se Ob· 

íednatel dostane do prodleni s úhradou faktur/y, ;e Zhotovitel 8. 
oprávněn pozastavit pln~ni ptedmětu smlouvy, a to až do doby, 8.1 Smlouvu či tyto VOP lze měnit, doplnovat nebo rušil pouze 

piscmnými, průběžně Císlovanými smluvními dodatky. ktert 
musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány oWma 
účast niky smlouvy. Tyto dodatky podléhají stejnému smluvnlmu 
režimu jako Smlouva. 

než Objednatel úplnl zaplatí vle-chny dtive doručeni faktu
ry, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se t"ýkaii předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu nenf Zhotovitel v prodlení s plnlnfm své'· 
ho závazku. 

4.11 U opakujkiho se nebo trvajicfho plněni s.e ust. § 1950 obc. za.k. 
mezi smluvnimi stranami nepouiije. 

4.12 S_iedna,,a Sl' prodlouženi promlčecí lhůty pro pohledávky nnik.Jé 
mezi smluvními stranami ze 3 (tii) na 4 (čtyři) roky. To neptati 
pro pohledávky z titulu nahrady škody. 

4.13Smlu,,ni strany ohlednt: poutiti kvitance .,.·y)uCuji ust.§ 1952 
odst. 2 a, 199S odst. 2 obč. zák. 

S. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
5.1 V pfipadř prodlenl Objl'dnatrle s hra:unim ceny Díla je po,·iol'n 

uhradit Zhotoviteli uroky z prodlení,. z.ikon ne V}'ši {aktuálné dle 
nař.vlády é. 351/2013 Sb.). 

5.2 Objednatel je pti ptevzl'tí dokončeného Díla nebo jeho čisti po· 
vínen si je fádně prohlédnout a zkontrolovat parametry. mnoi· 
ství a jakost provedeni Díla. Dílo je dokončeno i v ptípadě exis· 

8.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvedr· 
né v z:khlavi smlouvy. pokud si pisemně neoznám1 změnu dor
učovad adresy. 

8.3 Pro dorul'ování pí5emnosti kteroukoli smluvnf stranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak. že zAsilka odeslana 
doporutenou poitou se považuje za doručenou take v ptipadě. 
že adresát tuto odm(tne ptevzJt nebo si i.bitku nevyzvedne ani 
v úloini lhlltě. 

8.4 l)·to VOP jsou platné od I. I. 2017. 
V Ostravě dne~. 12, 2016 

RNDr. Petr Hapala. v.r. 
teditel Zdravotniho ustavu ~ sídJem v Ostravě 




